
Istituto Comprensivo Dalmine “Aldo Moro”  
Via Olimpiadi, 1 - 24044 Dalmine – BG - Tel: 035 561526 - Fax: 035 562517  
Codice fiscale: 95206710162 - Codice identificativo univoco: UFHAKR - Codice IPA: icdam  
e mail: BGIC8AB003@istruzione.it - pec:BGIC8AB003@pec.istruzione.it - sito scolastico: www.icmorodalmine.gov.it  

 

 
 

Ministero del l ’ Istruzione 
Istituto Comprensivo Dalmine “Aldo Moro” 
        Via Olimpiadi, 1 - 24044 Dalmine 

 

 
Ai Collaboratori scolastici, 
Agli atti, 
e p.c. alle RSU 

Oggetto – emergenza sanitaria - organizzazione presenze dei collaboratori 
scolastici – contingente minimo – determinazione turnazioni periodo dal 16 marzo 
al 4 aprile 2020. 

La dirigente scolastica,  

VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri in materia di tutela della salute, in 
particolare i DPCM attuativi del D.L. n. 6/2020, delle note AOODPR 248 del 6 marzo 2020 e 
AOODPR 279 del 8 marzo 2020, i provvedimenti emanati dalle Autorità Territoriali Competenti, le 
indicazioni fornite dal Ministero dell’Istruzione, in particolare le istruzioni operative AOO323 del 10 
marzo 2020; 

VISTO il contratto integrativo di istituto e verificati i contingenti minimi ai sensi della legge 12 
giugno 1990, n. 146  

VISTA la determina della D.S. prot. 1589 del 10 marzi 2020; 

TENUTO CONTO delle particolari esigenze di salute pubblica che impongono di ridurre al minimo 
gli spostamenti di persone sul territorio nazionale; 

TENUTO CONTO della situazione personale dei vari collaboratori scolastici, in particolare l’età, le 
condizioni di salute, condizioni di pendolarismo con utilizzo dei mezzi pubblici per i residenti fuori 
dal comune sede di servizio; 

CONSTATATA la pulizia degli ambienti scolastici e garantita la custodia e sorveglianza generica sui 
locali scolastici, ove necessario; 

SENTITO il DSGA per la determinazione dei turni di servizio; 

DETERMINA 

• Che, da lunedì 16 marzo tutti i plessi saranno chiusi, con la sola eccezione della sede di via 
Olimpiadi 1. 

• Che la sede sarà aperta da lunedì a venerdì, dalle ore 8.00 alle ore 14.00; 
• Che i collaboratori scolastici presteranno servizio secondo i turni sotto indicati; 
• Che le assenze saranno imputate, nell’ordine, a: 

1. recupero straordinari 
2. ferie residue anno precedente 
3. causa di forza maggiore dovuta all’emergenza sanitaria. 

mailto:BGIC8AB003@istruzione.it
mailto:BGIC8AB003@istruzione.it
mailto:BGIC8AB003@pec.istruzione.it
http://www.icmorodalmine.gov.it/


Istituto Comprensivo Dalmine “Aldo Moro”  
Via Olimpiadi, 1 - 24044 Dalmine – BG - Tel: 035 561526 - Fax: 035 562517  
Codice fiscale: 95206710162 - Codice identificativo univoco: UFHAKR - Codice IPA: icdam  
e mail: BGIC8AB003@istruzione.it - pec:BGIC8AB003@pec.istruzione.it - sito scolastico: www.icmorodalmine.gov.it  

 

Definizione turni di presenza: 

Lunedi 16 marzo Martedì 17 marzo Mercoledì 18 
marzo 

Giovedì 19 marzo Venerdì 20 marzo 

Cecora Emma Genovese 
Domenica 

Giuffrida Marco 
Gaetano 

FESTA 
PATRONO 

Macchiavelli 
Maria Teresa 

 

Lunedi 23 marzo Martedì 24 marzo Mercoledì 25 
marzo 

Giovedì 26 marzo Venerdì 27 marzo 

La Marca 
Graziella 

Salvo Francesca Vella Pasquale Cividini Stefania  De Rosa Nunzia 

 

Lunedi 30 marzo Martedì 31 marzo Mercoledì 1 
aprile 

Giovedì 2 aprile Venerdì 3 aprile 

Franco Giovanni Locatelli Monica Martinelli Maria 
Angela 

Ricco Aurora Massa Domenico 

 

Il DSGA 
Angelo Meringolo 
 
La Dirigente Scolastica,  
Elena Maffioletti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.d. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:BGIC8AB003@istruzione.it
mailto:BGIC8AB003@istruzione.it
mailto:BGIC8AB003@pec.istruzione.it
http://www.icmorodalmine.gov.it/

